ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quarta-feira 22 de Maio de 2013 • Ano II • N° 46

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

 LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESULTADO LICITAÇÃO - ( EDITAL) 028/2013

 RESUMO DE CONTRATO - 020, 069, 070/2013

 EXTRATO DE CONTRATO – (ERRATA) 038, 040/2013

 PREGÃO PRESENCIAL  – (DESERTO) 008/2013

- 2 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº 028/2013, levado a efeito às 10 horas do dia 09 de maio de
2013, foi declarada vencedora do certame a empresa CHEQUER
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 63.269.492/0001-35.

Itaparica, 10 de maio de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira

- 3 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO PMI/SOCIAL Nº 0020/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E TRABALHO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CONTRATADO: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME
CNPJ/CPF: 03.275.718/0001-89
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 15.802,00 (Quinze mil oitocentos e dois reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 214 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROJ./ATIV: 2401 – GESTÃO DAS AÇÕES E SERV. SEC. MUN.
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 029
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2013.

Itaparica, 23 de abril de 2013

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Gina Antonia da Hora Paula

Gestora do Fundo de Ação Social e Trabalho
CONTRATANTE

- 4 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO PMI Nº 0069/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CONTRATADO: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME
CNPJ/CPF: 03.275.718/0001-89
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 71.197,00 (Setenta e um mil cento e noventa e sete
reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 102 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E MOD.
ADMINISTRATIVA.
PROJ./ATIV: 2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
ELEMENTO: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 042 - R$ 15.802,00
ÓRGÃO: 109 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROJ./ATIV: 2901/2906/2907/2909/2910.
ELEMENTO: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTES DE RECURSO: 001–R$ 15.842,97/ 004–R$ 22.966,76/ 019– R$
16.585,27
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2013.

Itaparica, 23 de abril de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

- 5 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0070/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CONTRATADO: CHEQUER TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/CPF: 63.269.492/0001-35
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
DE TERRAPLANAGEM PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS, RECUPERAÇÃO DAS VIAS DE
ACESSO E SERVIÇOS DE MACRO DRENAGEM E MICRODRENAGEM EM
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL: R$ 502.090,00 (Quinhentos e dois mil e noventa reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 105 – SECRETARIA MUN.DE OBRAS.
PROJ./ATIV: 2501 – GESTÃO E MANUT. DAS AÇÕES DA INFRA
ESTRUTURA URBANA.
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA
FONTE DE RECURSO: 142
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2013.

Itaparica, 13 de maio de 2013

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

- 6 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –EXTRATO  DO CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DO CONTRATO Nº. 038/2013

Retificação de Publicação – Referente à Edição nº 38, Publicada
em 02/05/2013:

VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (vinte sete mil quinhentos reais)
leia-se: VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

VALOR MENSAL:R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) leia-
se: VALOR MENSAL:R$ 2.777,00 (dois mil setecentos e setenta e
sete reais).

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2013 leia-se: DATA
DA ASSINATURA: 02 de abril de 2013

Contratado:  Catia  Prazeres Pestana.

CPF: 921.238.725-04

Objeto: Locação de imóvel referente a extensão da Secretaria
Municipal de Educação para funcionar a Sede da merenda escolar.

Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

 Vigência: até 31 de dezembro de 2013.

Período: a partir da assinatura do instrumento.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 7 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –EXTRATO  DO CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DO CONTRATO Nº. 040/2013

Retificação de Publicação – Referente à Edição nº 38, Publicada
em 02/05/2013, Modalidade: onde se lê: Dispensa de Licitação nº
020/2013 leia-se: Dispensa de Licitação nº 021/2013.

Contratado: CDM Comercio e Serviços de Ltda.

CNPJ: 05.112.108/0001-90

Objeto: Aquisição de roçadeiras à combustão 41CC para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, para roçagem
de logradouros e rios.

Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais.)

 Vigência: até 30 de abril de 2013.

Período: a partir da assinatura do instrumento.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 8 -

Quarta-Feira

22  de Maio de 2013

Ano II - N° 46

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS  – PREGÃO DESERTO

AVISO DE PREGÃO DESERTO

Processo n° 008/2013
Edital Pregão Presencial Nº 008/2013

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado

DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, o Pregão referente ao

Edital de Pregão Presencial n° 008/2013, Processo n° 008/2013, objetivando a

Execução dos serviços de escavação, carga, transporte e fornecimento de

cascalho para revestimentos das estradas vicinais e acessos locais no

Município de Itaparica, conforme Termo de Referência (Anexo I) do referido

Edital.

Itaparica, 22 de março de 2013
Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

		2013-05-22T15:52:30+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 22/05/2013 15:52:30 -03:00(GMT).;